W takim położeniu rzeczy ciążyło rządowi ogromne zadanie tworzenia wszystkiego na nowo, organizowania wszystkiego równocześnie i po nadaniu administracyi Królestwa pewnego i stanowczego kierunku, czuwania gorliwie nad tem, aby tok ten administracyjny szedł wskazanym mu trybem, nie zbaczając z prawnej drogi. Ale w tém

właśnie wola Cesarska w Namiestniku gorliwego miała wykonawcę rozporządzonych środków. Manifestem Cesarskim z dnia 2. (14.) Grudnia 1831. poraz pierwszy prawie ogólną wydano amnestyę, którą później wielorako jeszcze rozprzestrzeniano. Po zdobyciu Warszawy tylko 17 dni trwały rządy wojenne, potem niebawem cywilny rząd zreorganizowano.